Neq; Socratē Sophronisci filiū. Siquidē paupertas ne
mini detrimēto ē: sed malitia. Quid inq̄: apud nos
huiusmodi paupertas est: ut sit uestra sententia eligē
da: uerum innumera a uobis mala abigit. Quæ nā
dic quæso: inuidias: odia: calūnias: parietum perfos
siones: cruditates: tormenta: alios morbos q̄ grauissi
mos. Inscribe igitur ianuas uestras non Herculem
apud uos sed paupertatem habitare. Siquidem quæ
Hercules interimere potest monstra: ea nullā uobis
formidinem incutiunt. hydra uidelicet: tauri: leones
cerberi: quorum nōnulla ipsi uenatu persequimini.
Verum quæ paupertate abiguntur ea molesta sunt:
& q̄dē modica ip̄sa custodem uestram aletis paup
tatem. In Hercule autem multa consumetis. Sed in
famis inquit paupertas est: Hercules gloriosus. Tibi
inquam paupertas infamis est: Augeæ uero: & Dio
medi thraci: & aliis Hercules. Ad hæc ille. Non psua
des mihi Diogenes ut paupertatis nomine ianuā
inscribam. Quare aliud inuenias ut herculis inscrip
tionem tollendam mihi persuadeas. Inueni inquam
audi. Hic iustitia habitat: nihil ineat mali. Tum ille
assentior tibi inquam. Non tamen ut Herculem de
leam: sed iuste ascribam. Recte facies inquam: quod
cū scripseris: supinus dormias ut ulixes: neq; quicq̄
amplius uereare. Faciam inquit: & tibi habeo gratiā

¶ nos a prauis affectibus liberos Diogenes reddidi-
sti. Hac i cizico amice Timonache correximus.

Diogenes Policei

p Vdeat te eorū quæ mihi minaris. Sed quid ti-
bi nō obsequor? ne Eriphile peior euadā. Ne
ue meos mores male permutē. Ita ne me facturū cē-
ses: & rationes me sequi nō recordaris? Minaris autē
cantaridis minas: hoc est mortē. Neq; intelligis hoc
pacto te mihi potius dissuadere. Est. n. qui nostri cu-
ram habet: & malorū operū debitū suppliciiū exigit.
uiuentibus quidē simpliciter amor. Tuis autem de-
cuplum. Hac ego nulla minarum tuarum formidi-
ne ad te scripsi. Sed ut mei gratia malo aliquo affi-
cereris.

Diogenes Monemo

c Vm epheso profectus essem: rhodum prope
dolorum certaminis uisendi gratia nauiga-
ui: egressus e nauis oppidum ad Lacydam hospitem
diuerti. Qui cum forte me applicuisse præsensisset:
e foro discessit. Ego autem peragrata urbe nusquā ei
obuiā factus: cū eū in urbe esse intelligerē: in deorū
hospitiū me cōtuli libēs. Post tertiū uel q̄rtū potius
diē cum me in uia quæ ad castra ducit offēdisset &:
salutauit me: & domū obtulit: & nihil ei successens
¶ me tot diebus nō conuenisset: turpe inq̄t Lacyda

si deos qui cum appellenti mihi domus tua claude-
retur benigne me susceperūt: deseram. Verum cum
dii nulla huiusmodi re offendi possint: sed nos ob
nostram imbecillitatem ægreferamus: ueniam. Prius
tamen si placet in gymnasium exercitationis gratia
ascendamus. Nō enim oportere arbitror: si ad te me-
lioribus relictis hospitibus diuertam: corpus cōtem-
nendum. Bene inquit dicit Diogenes. Neque ego te
ut deos reliquas. Ego autem ascendi: & in Lacydæ-
domum diverti. Vbi apparatus erat: non qui natu-
ræ & humanæ necessitati sufficeret: sed inani opiniōi
qua alii superantur. Lecti namque strati erant perq̄
sumptuosissimi & mensæ eregione: aliæ quidem nu-
ceæ: aliæ acernæ plenæ argenti fulgebant. Ibi & mini-
stri alii uasa parabant: alii aliis uocabant ministeriis.
Quæ omnia conspicius in hospitium tuum inquā
ueni Lacyda utilitatem aliquam consecuturus. Tu
autem inimicorum parasti conuiuium. Quare iubeas
hæc omnia hinc auferri. Nos autē accipias ut heroas
in iliade Homerus in pelle bouis siluestris: uel ut la-
cedemoniis in thoris. Et sine corpus quibus assue-
tum est: discumbere. Seruus hic unus sit qui mini-
stret. Sufficiūt huic operi manus nostræ: etenim hæc
gratia uobis a natura datæ sunt: pocula nobis sint e-
uili luto fictilia. Potus ex fōre aqua. Cibus sit panis:

pulmentum: sal uel nasturtium. Hunc ego uictum:
 hunc potum ab Antisthene didici nō tanquam ma-
 la sed omnium optima: & quæ facilius inueniri pos-
 sunt in uia: quæ ad foelicitatem ducit: quæ diuitiis
 omnibus præferenda: & maximo honore habenda
 est. Est uia in loco munitissimo & abrupto accliuis
 & ardua: Quam ob eius asperitatem uix nudi singu-
 li superare possunt: ne dum onere aliquo & uincu-
 lis impediti. Sed neque qui rerum aliquid necessa-
 riarum parat. Inter eundem uictum inuenire possu-
 mus herbam aut nasturtiū. Potum facillime aquā.
 Maxime uero ut p̄facile ābulemus nasturtio aquæ
 leui pallio assuescere nos oportet. Suscipiendum cō-
 tra terrena certamen. Nam in summo constitutus
 Mercurius proficiscentes perturbat qui iniquum uia-
 ticum non habent: ii nulla cuiusquā ope iter faciūt.
 Huic ego uictui primum apud Antisthenem assue-
 tus ad foelicitatis uiam uno spiritu p̄perauī: & cum
 iuxta accederem: hæc inquā propter te foelicitas per-
 pessus sum: Et profecto magnum bonum est aquā
 bibere: & nasturtium esse: & humi somnum capere.
 Tū ego illa ego inquit hæc tibi q̄facillima reddam:
 & diuitiis/potiora: quas mihi homines anteponunt.
 Neque quem alant tyrannum intelligunt. Ex illo
 ego foelicitatis uerbis auditis nō amplius illa exer

citationis gratia: sed uoluptatis comedi & bibi. Iu-
uit me ad hanc rationem & consuetudo: quam quicumque
contulerit: magnum accipiet detrimentum. Quare hu-
iusmodi mihi Lacyda coenas parato. Id quod opti-
mum in uita est foelicitatem secutus. Diuitias autem
his relinquo: qui ab recta uia aberrant. Quod si æquo
animo me audieris: illud dicam. Huiusmodi me sem-
per in coenis in posterum & hospites accipias. Hoc
pacto nunquam qui ad te ueniant hospites declinabis:
& qui ad te diuertere cessabunt sæpenumero quares.
Ita omni carebis reprehensione. Hanc ego rhodi apud La-
cydam hospitum locutus sum.

Diogenes Monemo

c. Vm certamina longius differentur: & tu iis
relictis in olympia te contuleris: ego qui ma-
iorem in modum his delector: alias nundinas expe-
ctauit. Interea dum in foro cum populo uersarer: &
spatia quedam ulro citroque conficerem: & nunc
uidentes: nunc fabulantes: philosophiarumque aut uati-
cini professores intuerer: Quodam de solis natura
ac potestate differente: & omnibus persuadente pro-
dii in medium. Et quando inquam philosophe e caelo
descendisti? Qui cum nihil mihi responderet: & qui
aderant discederent: solus caeli effigiem in cistella co-
ponebat. Inde ego uatem qui in medio coronatus se

debat pluris se faciēs q̄ Apollo diuinationis auctor
 prætergressus interrogauit. Bonus ne esset uates: an
 malus. Cum se optimū respondisset: Tunc ego sub
 lato baculo: Quid facturus sum inquam uaticinare.
 Te ne percussero: an non. Is cum parum percogita
 bundus tacuisset: minime respondit. Tum ego eum
 irridens percussi. Qui aderant acclamarunt. Ego ue
 ro quid acclamatis inquam. Num quoniam malum
 uatem deprehensum uerberauimus. Cū ii & alii qui
 in foro aderant auditis quæ feceram dimissis coro
 nis me ex illo sequerentur: & ego de tolerantia sæpe
 numero disputarem: mea uerba accipiebant: & ser
 monibus meis aut coenæ aderant. Propterea mihi
 alii argentum: alii argento non uiliora afferebant.
 Multi ad coenam inuitabant. Ego a frugi homini
 bus uictum capiebam: a malis minime. Et qui mihi
 ob ea quæ primū acceperā gratiam habebant. Iterū
 accipiebam a non habentibus autem nihil amplius.
 Verū ab his quarebā qui mihi panē largiebantur: &
 a me fructū capiebam. Alios recusabā: minime lice
 re ratus ut ab his q̄ nihil a me accepissent quicq̄ acci
 perem. Coenabā autem non apud oēs. Sed eos dūta
 xat: qui medicina idigerēt. Erāt autē ii q̄ p̄sarū reges
 sectabātur. Discubui igitur apud ditissimū quendā
 adolescentulū in triclinio pictura auroq; oī ex parte

q̄ornatissimo. Cum igitur spuerere uellem excreaui & circumactis in omnem partem oculis: cum nullius mihi spuendi locus reliqueretur: ipsum inspui adolescentulum. Qui cum de me quereretur: noie eū appellans. Quid inquam de me, & nō de te ipso cōquereris? qui triclinii parietes & pauimēta tanto studio exornasti: & te dūtaxat iornatum reliquisti: ut aptissimus in quem spuerem locus uisus sis. Tū ille imperitiam nostram mihi arguere uideris. Verum non iterum hoc dixeris. Te enim ne pedem quidem amplius relinquam. Postridie eius diei suis distributis diuitiis: & peram & duplex pallium accepit. Nec ex quo i olympia p̄fectus sum cōtigerunt.

Diogenes Crateti

e T ad statuas quæ in foro sunt accede: & panem pete. Hæc enī cura quodammodo bona est. Inuenies enim homines qui minus q̄ statuæ sentiant: & spadonibus potius & scurris q̄ tibi quicquam largiantur. Noli admittari quisque proximum sibi & non qui longe abest ueneratur. Proximi autē sunt & qui multitudini placent spadones potius q̄ philosophi.

Diogenes Crateti

m Vlti cū breuē & facilē uia que ducit ad foelicitatē esse audiunt: uolūt quē admodū & nos

philosophari. Cum uero ad eam perueniunt: & eius
 intuentur difficultatem: tanq̄ fessi desistūt. Inde nō
 suam mollitiem: sed torporem nostrum accusāt. Ve
 rum tu sine eos dormire in suis uoluptatibus: ī qui
 bus nō eo labore uiuunt: ī quo nos esse dicunt. Sed
 longe grauiori. Cuius gratiā oī tempore turpissime
 feruiunt. Tu uero perseuera ut coepisti: & resiste pari
 ter uoluptati: & annitere labori. Vtrūq; n. nobis cer
 rare solet: & in primis esse nobis impedimento. Illa
 quidem ꝓ ad turpia nos allicit: Hic ꝓ metu nos a
 uirtute abducit.

Dio. Monemo

c Vræ tibi sit ex hac uita migratio. Curæ autē
 erit: si te mori meditaberis: Hoc est si adhuc
 uiuēs animam a corpore separaueris. Hoc. n. mihi ui
 detur Socrates appellasse. Siquidem meditatio res
 facillima est. Philosophare & considera quid tibi &
 natura & lege magis est cōsiderandum. In hoc dūta
 xat anima a corpore sepatatur. In reliquis rebus mini
 me. Sed cū uidet: audit: olfacit: gustat: adest corpus:
 quasi ex eodem capite utrūq; penderet. Cum igitur
 morrem non meditatur: molestior uitæ finis expe
 ctandus nobis est. Aīa namq; quasi delitiis quibus
 dam amissis moerore afficitur: & summa cum mole
 stia uita cedit. Et si philosophorum aīs obuia fuerit
 in uia maiorem in modum laborat. Discedit. n. sine

duce in præcipitia hiatus flumina quoad in profundum
deferatur. Siquidem omnes eam fugiunt utpote quam multa
in uita commisisse existimant: dum deteriori parti totius
principatum præmiserunt: quo tamquam in peiorum statu mul-
ta iniuste facere coacta est: Verum ubi optimam medi-
tati erimus meditationem: & uita suauis est: & mors mi-
nime molesta: & uia facilis: siquidem quicumque ei animam
obuiam fit hospitio in summis delitiis suscipit: & tamquam
uentionem pulcherrimam summo cum honore ad claros
inferorum iudices adducit. Ipsa uero ut quæ medita-
ta sit sola uiuere: non moleste corpus relinquit. Præterea
præcipuis quidem honor huiusmodi animis: quibus
corpus non minimæ curæ est apud inferos habetur. Cre-
dunt enim deditas corpori animas prauas & illiberales
quæ autem ei non nimium afficiuntur: bonas: & nullius
impio obnoxias. Quippe quæ in uita omnibus domina-
tur & quidem impiose: Et propterea ad iusta duntaxat: &
quidem facillime eriguntur: nullis omnino uitis ob-
noxia: quibus corpus eam cogit animam delectari.
Quæ uoluptatibus dedita est more piscis. uel alterius
bruti subiecti deterioris imperio. Quod si te non me-
ditaberis: hæc te sequetur: quando hinc migrare oport-
tebit. Hic autem primum uitam dulcissimam uiues. Vi-
ues enim liber: imperabilis: nemini seruiens. Parum
& ad corporis tantum necessitatem sollicitus: & ad
totius alimentum tacendo: impudendo: aspiciendo quæ

dii hominibus modestis: & q̄ a uitæ feritate cædium
& rapinarum plena abstinent præparunt. Nulla ma
gnarum & diuinarum rerum: sed paruorum & non
hominibus tantum communium: sed mutis etiam
cupiditas. Siquidem ob plurimarum rerum & eden
di & bibendi: & rei ueneræ appetitum omnes homi
nes mali sunt & brutorum similes.

Dio. Eugenio

u Eni megatis corinthum. Vbi in forum pro
fectus ad puerorū ludum constitui: Qui cum
non recte uersus canerent: sciscitanti mihi quis nam
ipsorum esset præceptor: responderunt. Dyonisium
siciliæ tyrānum. Quos cū me irridere: neq; uerū di
cere arbitrater: ludum ingressus sedato animo sedi il
lum expectans. Qui ī forum enim profectum dice
bant: non multo post rediit. Tum ego assurgēs his
eum uerbis cōpello. q̄ non bene Dyonisi doces. Ipse
uero me misericordia motū existimans ob amisiā
tyrānidem & fortunæ mutationem: hoc īquit pacto
Diogenes humanæ se res habent. Verum tu phuma
ne facis: cū nostræ misereris calamitatis. Cui ego ue
rum aperui. Nō q̄ tyrānidem inquam amiseris: iccīt
co doleo Dyonisi: Sed q̄ libere in græcia uersaris:
quodq; a siculis calamitatibus liberatus es: quibus
te assummi oportuit: cum terra marique mala com
miseris.

Dio. Carnide

c Aptiōes mihi & fallatias familiaris tuus Eu-
remo proposuit quā maxime fieri potest elabo-
ratas. Ego autem iis uirtutem honorari non cenleo:
si manibus et obscuris pixidibus similes sint. Sed ui-
uendi ratione quam nudam unūquenq; præ se ferre
oportet. Nam post difficiles et elaboratas inquisitio-
nes generosus & sapiens Euremo de matris in pa-
trem rebus tantum non nudus pugnauit: & sapien-
tis pugnam nonnulli ex uulgi numero & uitiosi ho-
mines dissoluerunt. Oportuit enim si uirtutem fami-
liarem habuisset: uel ab ipso principio pecuniarū co-
hibere cupiditatem: quæ omnium malorum nō ho-
nestissime philosophiæ causa est. Cuius officium est
ut omnes cohibeat affectus. Verum athenienses ue-
stra philosophantium sententia iis similes sunt: qui
cū se ipsos sanare nō possūt aliis mederi p̄fitentur.

Dio. Platoni philosopho
a bominaris pallium meum & perā tanq̄ mihi
molesta & grauias: & uitæ nihil penitus confe-
rentia. Nō recte facis: tibi nāq; molesta sūt & grauias.
Quippe qui in tyrānorum cōuiuuiis imodice saturati
& pecorum uētre: nō animi uirtute ornari didicisti.
Ego autē ex quo uirtutem āplexus sum maius quiddā
quā cōtra uoluptatem tolerantiam etiam cū liceat præ-
me ferendū mihi p̄suasi. Siquidem præceteris homi-

nibus me uitæ utilitatem afferre arbitror nõ tam ex his quibus utor: quibus talis appareo. Quis enim contra tam tenuem & paucis contentum hominem hostili animo pugnare aggredetur? Contra quos autem huiusmodi delectantur impetum facerent? Nonne contra regem aut populũ. Ex his igitur hæc sequuntur. Omni penitus malitia anima purgatur. Inanem cõtemnit gloriam. Immo dicas respuit cupiditates: uera dicere: & ab omni abstinere mendacio di dicit. Quod si tibi hæc non persuadent: dede te uoluptati: & nos tãquã parũ sapiẽtes irrideas.

Diogenes zenoni.

n. Equi uxor ducenda est: neque educandi liberi: eo quod humanũ genus sit imbecillum. Nam nuptiæ curas afferunt: & filii moerore humanam afficiunt imbecillitatẽ. Qui igitur ad nuptias & filiorum educationẽ opis & auxilii gratia adducuntur: cũ posterius intelligunt quãtis molestiis distrahantur: eos in coepti poenitet: cũ a principio uitare potuissent. Qui autẽ nullo mouetur affectu: satis sibi sua ad patientiam fore arbitratus nuptias & liberorũ uitat sollicitudinẽ. Verũ enim uero uita hominũ deserta relinquitur. Dices. n. Vnde erit successio. Vtinã e uita mollitia tolleretur: & oēs sapiẽtes efficerentur. Nũc qui nobis fidẽ adhibuerit fortasse deseret. Omnis autẽ uita negligit liberorũ pcreationẽ. Quod si humanũ genus

defecerit: nō tam deplorādum est: q̄ si muscarum & cabronum genus intereat. Eiusmōi nāq; uerba eorū sunt: qui rerum naturam non considerāt.

Diogenes Hypponi

h Ortatis me ut ad te scribā: qd tādem de sepultura & morte sentiam: ac si perfectus philosophus minime futurus sis: nisi id a nobis didiceris. Ego at̄ satis nobis arbitror: si secūdū naturā & uirtutem uixerimus: quod ī nostra est potestate. Que aut̄ post mortē sūt: ita a naturæ ratione separi: quēadmodum quæ ante generationē nobis psuadendum est. Quo. n. modo hō natus est: eodē dissoluitur. Nulla igitur oīo futurorū formidine moueare: cū nihil sensurus sis. Ego cū moriar iuxta me baculū ponēdum statui: ut quæ me offensū uenerint aīalia abigam.

Diogenes Icetæ

n On moleste fero pater q̄ canis appellor: & duplici induor pallio: & perā fero & baculū. Siq̄ dē potius letādū tibi ē: q̄ iniquo aīo ferendū: q̄ paucis cōtētus sit filius tuus: & iis liber opiniōibus quibus oēs seruiūt & græci & barbari. Nomē. n. cū rebus insitū nō sit. Nota quædā ē quodā mō. gloriosa. Cæli nāq; canis appellor: quoniā illi similis sum. Nā nō secūdū opinionē: sed secūdū naturā uiuo sub ioue liber: & ī eo nō in pximo bonū repono & stola qdē. Homerus Vlixē græcorum sapiētissimum cū domū

rediret ex ilio mineruæ monitu idutū scribit: quæ tã
 pulchra esset: ut nō hominum: sed deorum iuētum
 pfiteretur. Et uestē tunicāq; dedit uelamina prima:
 Vilia nigrāti iam pridem sordida fumo: Et leuia ad
 iecit uelocis tergora cerui: Et baculum: & turpem per
 tufamq; undiq; perā. Hic ansam e tortis humero su
 spenderat herbis. Esto igitur bono aīo pater: nec no
 minis quo me appellant: nec stolæ te pigeat. Nā al
 terum canis inuentum est: alterum dei.

Diogenes Sinopensibus

u Os me exilio dānastis: ego uos domo. Nam
 uos sinopē habitatis: ego aut̄ athenas: hoc ē:
 uos cū negociatoribus: ego cū Solone: & his q̄ græ
 ciā a medis liberauerunt. Vos qdē argiuis & uicinis
 acheis & hominum genere græcis inimico utimini.
 Ego delphis & heliēsibus: qbus cū & dii habēt con
 fuetudinē. Sed hoc ne nūc uobis primū uideatur uti
 le: nobis iā pridē fuit Icete patris tēporibus. Nunc ue
 ro id unum uereor: ne patriæ gratia nō credar mole
 stus esse. Qd̄. n. me exilio dānastis: hoc in meā facit
 defensionem: & nihil hoc mihi magis persuadet: Si
 quidem lōge melius est a uobis accusari: q̄ laudari.
 Verumtamen timeo ne cominus qui de patria mea
 sermo habetur mihi noceat: neq; alterius rei ullā ra
 tionē habeatis. Melius. n. ē ubicunq; q̄ ita uobiscum
 habitare.

Diogenes Antistheni

c Vm ex pyreo in urbem ascenderē a cōuiuio
quodā: adolescentuli obuiā mihi facti sunt
male mihi cantu blādiētes. Quos cū tanquā hamul
moratus essem abscedamus a cane dixerūt. Tūc ego
Esto inquam bono aīo: hic canis talia non mordet:
Quod simulac dixi: tristitia quadam affecti coronas
capite direptas laniatasq; & prætexas: quas ad or
natum induerant abiecerunt: & taciti meis uerbis au
ditis cōtinuo in urbē reuersi sunt.

Diogenes crateti

c Vm thebas proficisceris sub meridiem ex
pyreo urbem ascēdi. Cūq; ob calorem uehe
mentius sitirem: fontē petii. Ibi promēti mihi ex pe
ra poculū quidam deorum qui forensiū curā habēt:
ante oculos astitit. Qui iunctis ī cauū manibus e fō
te aquam hausit: bibitq;. Tunc ego id mihi commo
dius poculū arbitratus: tam bono & bonarū rerum
præcepto uti non puduit: & sapiēter quidem. Abieci
igitur quod habebā poculū: & iuētis qui thebas ue
nirent: tam præclarū inuentū tibi q̄ primum litteris si
gnificādū duxi. Quippe qui nihil bonorū sine te co
gnosendum mihi statuerim. Tu autē hoc publice in
foro dissemines uelī. Sūtet nobis alia præterea multa
& uita eiectā ī hominū salutem cōuertimus.

Diogenes Hypparchiæ

d Elector desiderio tuo: quæ mulier philosophiâ
 expectas: & nostrâ cõplexas opinionem. Cuius
 austeritate etiã uiri perterrentur. Verũ ut pricipiũ
 tui optatum finẽ cõsequaris cõtende. Quẽ cõsequeris
 scio: si a Cratete uiro persapiẽte & nobis philosophiæ
 auctoribus nõ discesseris. Crebras autẽ nobis
 litteras dato. Multam namq; epistolæ neq; minorem
 uim habent q̃ presens disputatio.

Diogenes Antipatro

n Oli nos reprehẽdere: quæ cũ nos i macedoniã
 accersiueris: tibi nõ paruimus. Nõ. n. eo feci
 ut atheniẽsẽ salẽ tuã mẽsã prætuleri. Neq; contem
 tam i me ambitionẽ suspiceris. Quarũ gratia alii for
 tasse id facerent: ut multitudini magnanimi uiderẽ
 tur. Quod reges paruifacerent. Sed nobis q̃ macedo
 num mẽsa atheniẽsis sal lõge est familiarior. Nostri
 igitur dogmatis obseruãtia potius q̃ tui cõtẽmtu ti
 bi nõ paruimus. Ignosce igitur nobis: siquidẽ si pe
 cora essemus ignosceres nõ parẽtibus. Neq; n. & re
 gis & pecoris uictus idem est. Quãobrem sine fortu
 nate Antipater unũquẽq; ibi uiuere: ubicũq; ei licet
 Hoc. n. præ cãteris regum est.

Diogenes Perdica

f I cõtra gloriam pugnare uis: quæ inimicorũ
 fortissima plus q̃ thraces & peones te offen

dit. Abiectis hominū affectibus me accerſe. Poſſum
enī hāc ſubire militiam. Verum ſiquid adhuc aduer-
ſus homines tibi faciendum relinquitur: & hoc fer-
me bellum non ſentis. Sine nos athenis eſſe: & Ale-
xādrī milites ad te accerſito. Quorum opera & auxi-
lio & illirios & ſcythas ſubegit.